*Coronis huius centuriae. Respondente Christophoro Chaericio Halberstattensi.*

An diversae religiones in bene constituta republica tolerandae?

Velstenius, Henricus, *Centuria prima quaestionum politicarum de natura et constitutione politices, de societate coniugali, paterna et herili, de societatibus ortis, domo, pago, civitate et c., de ipsa republica eiusque forma, legibus, iuramentis, de speciebus reipublicae, maiestate et magistratu, consiliariis, legatis et principum administris et c., quae [...] praeside et autore magistro Henrico Velstenio [...] in inclyta academia Witebergensi discussae et ventilatae, Witebergae, Excudebat Iohannes Schmidt, 1610, decas 1–10, (s. p.; ogni dissert. con paginatura propria), 4°. HAB: 240.2 Quod. (3).*

[fo. A4<sup>r</sup>] **Index quaestionum in hac centuria pertractarum**

*Decas I. De natura et constitutione politices.*

1. An philosophia practica per se consistat in libris Ethicis, libri vero Politici per accidens sint necessarii?
2. Quid sit politica, quodnam eius obiectum, quis finis?
3. Quomodo politica distribuenda?
4. In quo politica prudentia consistat?
5. Nunc Christianorum numero habendi horum temporum politici?
6. An politici dicendi isti, qui in conversatione cum aliis possunt se accommodare locis, temporibus et personis?
7. An in iudicandis controversiis politicis theologia respicienda?
8. An politica certa disciplina possit comprehendi?
9. Quemadmodum politica differat a iurisprudencia?
10. Quomodo conveniat disciplina politica et historica?

*Decas II. De societate coniugali.*

1. Quid sit familia et quot personae ad eam requirantur?
2. Quinam primi hominum coetus colligendi aut collecti fuerint, initia et fundamentum et quanam progressiones?
3. Quid sit societas coniugalis et quanam ad eam referantur?
4. Quae sit causa efficiens coniugii?
5. An consensus parentum aut eorum, qui loco parentum sunt, sit [fo. A4<sup>v</sup>] non modo de honestate, sed etiam de necessitate legitimi coniugii?
6. Quanam sit materia coniugii?
7. An ergo polygamia simpliciter non sit ferenda et quid de polygamia patrum habendum sit?
8. Quanam sit forma vinculi coniugalis?
9. Ob quas causas hodieque in Novo Testamento inter coniuges iuste et legitime divortium fieri possit?
10. Quis sit finis coniugii?

*Decas III. De societate paterna et herili.*

1. Num obsequium illud quo liberi parentibus obstricti sunt ius naturae violet?
2. An recte papistae suum clerum in votis monasticis suscipiendis patriae potestatis vinculo eximant?
3. An ne ergo nullus aliquis casus esse possit, in quo iugum parentum excutere liceat?
4. Utrum filius in magistratu constitutus patri privato praefendus?
5. An parentes debeant liberis thesaurizare eosque alere, an vero contra?
6. An patri potestas vitae et necis in filium committenda?
7. Quanam parricidarum poena?
8. An servitus sit secundum naturam?
9. An pugnet Aristoteles cum iureconsultis, qui negant aliquem natura esse servum?
10. An servitus legalis sit iusta?